In nomine Dei Omnipotentis vivi, & increati Patris & filii, & Spiritus 
Santi, cujus Divinitas, inefabilis deitas, honor, & gloria peremnis, cuncta 
precellit sublimia angelorum agmina, intuetur coelorum alta, & omnium 
corda penetrat interiora. In hus itaque regis invibisilis confidens misericor-
dia, & pietate: Ego adephonsus rex superni regís famulus una cum uxore 
mea regina Scemena christi ancilla in veneratione confidens, & patrocinio 
gloriosa* virginis Mariae, cujus Ecclesia, seu Sedis in Urbe lucensi ab avi-
bus meis, sive a precessoribus est venerabiliter informata, atque a Paganis 
laudabiliter que est in pristino primi honoris gradu, quod pacis tempora 
adquisierat, restituta: Simili & modo, ut. & ipsi Principes primi, ita videlicet 
nunc ego jam supraditus adephonsus rex cum conjuge mea Scemena, 
eidem Ecclesie Sancte Marie lucensis Sedis. concessum primitus a Pre-
cessoribus meis regibus culmen honoris restituimus, atque condonamus 
pro salute animarum nostrarum, & remedia peccatorum nostrorum; simul 
& Bracharensem, & auriensem urbes, cum sibi olim subditos terminos 
ditioni ejus adscribimus, qui nunc destructe esse videntur, & vobis Presu-
li glorioso ejusdem civitatis lucensis Domino recaredo consignamus, & 
subcessoribus vestris Pontificibus testamenti jure Pnvilegiis predecessoris 
mei adephonsi auctoritate corroboratas. has itaque urbes, & Provincias 
predictas vobis condonamos pro ipsis Ecclesiis vestris, & Provinciis, quas 
Sancto Salvatori Ovetensis Ecclesiae subdidimus, de quibus, vos. vestriqne 
clerici conquesti estís querinoniam nobis objectam in concilio Episcopo-
rum, & nobilium virorum congregato in apostólica Ecclesia Santi Jacobi, 
die ejus consecrationis: in quo videlicet loco in presentia pene omnium, 
qui aderant tante dedicationi a vobis mihi presentatum preccesoris mei 
Domini adephonsi regis seriem testamenti manu valida coníirmavit, & 
magnum vobis scriptum vobis tribuit, ut si post discessum meum aut ves-
trum a seculo supradicta; Ecclesiae & Provincie Deo propinante ad ca-
nonicalem redietint gradum,& Ecclesiae omnes sua recipient charitative 
Diocesalia Jura, & ditioni vestre Ecclesiae lucensis, quas substraximus, 
restituantur Ecciesia & Provincia; sicut in precessoris mei gloriosissimi re-
gis adephonsi continetur Scriptura testamenti: ne canonicales, & aposto-
lice Sedis decreta a nobis videantur, quod absit, pretermitti: Et quod pro 
salute animarum necesitate compulsa egimus in periculo vertatur nostro, 
si. Ecclesie inter se rixate divortium habuerint, quia de rebus Ecclesiarum 
& pauperum vi abstractis, sacrificium Deo placabilem non solvitur. Ideo ut 
omnia membra sint in pace, in capite uno, id est, in christo pacifice, una-

476 M. MEJUTO SESTO

que Ecclesia suum recipiat terminum Episcopii: ut omnes Ecclesie directe 
per viam pacis, pro statu regni nostri, & incolumitate & salute nostra, & 
precedentium, & subsequentium regum intercedant ad Dominum equo 
animo: & per hanc definitionem nostram unaquaque Ecclesia sua recipiant 
confinia: ut benedicatur nomen Domini a universis, & genus regum, & 
nostrorum corporum animas paradisus accipiat. Si quis vero rex generis 
nostri aut extraneas gentis, aut quelibet persona potentialis, aut pontifi-
calis, hoc nostrum votum, & decretum seu testamenti seriem irrumpere 
decreverit, malignitatis perfidia captus primitus iram Dei excelsi incurrat, 
& canonicali semenna damnatus, cum Juda, Datan, & abiron infernale 
sustineat cruciatum, nisi statim correptus penituerit: & si in malis in ultimo 
examinis die sit anathema damnatus cum diabolo: & in presenti vita quin-
quaginta auri libras persolvat: & Ecciesias, cui legaliter concessa, abstule-
rit, in duplo, aut in triplo restituat, quod abstraxerit: & hec testamentorum 
nostrorum series firmam habeat roborem jure perpetuo. facta donatio tes-
tamenti regis religiosi Principis adephonsi Episcopis, & comitibus II. No-
nas Julii Era DccccxxxvII. Igitur memoramus, & confirmamus quidquid 
devotissime avii, & parentes nostri huic Sanctae aulae vestras obtulerint, 
videlicet pro avus noster divae memoriae adephonsus Princeps, cujus 
memoria, ejus sit in benedictione.

adephonsus rex servus christi in hoc testamentum manu mea.

Scemena regina similiter manu mea.

OrDONIUS II laUDaTa EcclESIa lUcENSIS aNTIqUITaTE, DIg-
NITaTE, a SarracENIS PPEr rEgEM aDEPhONSUM ErEPTIONE, cIvI-
TaTES E DIOcESES BracharENSEM ET aUrIENSEM EIDEM cONfIr-
MaT, aTqUE qUID DE EcclESIIS cOMITaTUS NavIENSIS agENDUM 
DEcErNIT. ann. 915

 In nomine Dei Patris genitoris, genitique filii, simul & Spiritus pro-
cedentis, qui unus, idemque Deus permanet in Trinítate perfecta, sive in 
honore, & veneratione alme virginis Marie, cujus Ecclesie seu Sedis ve-
nerabilissima dignoscitur esse fundata in urbe lucense, Provincia gallecia: 
ab ipso initio predicationis apostolicae primitivae Ecclesiae, & a regibus 
gloriosissimis, & catholicis predecessoribus nostris est honorabiliter subli-
mata infula summi Pontificatus, ante ingressum scilicet Sarracenorum in 
predicta Provincia galleciae; & post á victoriosissimo adphonso Petri Du-
cis filio ex manibus eorum est erepta, & vendicata, & ab ejus’ successore 
gloriosissimo rege adphonso froiani filio est in pristino honore restituta, 
sicut ab ipsis, & a ceteris gloriosis regibus precessoribus, & avibus nostris 
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ceterae sibi subjectae sunt urbes, & Provinciae, id est Brachara, & aurien-
sis, quae funditus eversae sunt a hismaelitis, simili modo aviorum nos-
trorum sequentes vestigia, auctoritate communiti apostolica; Sedis, & in 
patrocinio confidentes gloriosa; virginis Mariae, nos exigui famuli vestri, 
Ordonius rex, & geloira regina, videlicet. alma virgo Maria, & vestrae Ec-
clesiaae prefatae predictas subdimus urbes, confírmantes aviorum nostro-
rum Privilegia. Insuper adjicimus, atque concedimus pro remedio animae 
nostras Ecclesiae vestrae quas in civitate lucensi fundate, Monasterium 
Sancti christophori, quod est constructum in heriditare nostra a Domino 
Ermogio Episcopo in territorio Tiudensi Joco vocato labugie, ripa limie, 
& nobis sub tuitione, & dominio ab ipso Episcopo est traditum jure hered-
harium. hoc ergo Monasterium vobis gloriosa virgo Maria, pro salute ani-
marum nostrarum precantes concedimus, atque condonamus per suis ter-
minis antiquis cum omni sua hereditate, & familias villas & Ecclesias cum 
villa videlicet & Ecclesia nuncupata vinca in litore maris per suis terminis: 
& alias villas territorio Bracharensi, & Ecclesias, quae sunt inter cauto & li-
mia, id est crepellus & vulturinas, item etiam & vilam Manzaneta, per suis 
terminis: Similiter & ín Turonio Benevivere dicctam etiam, & Parata in ripa 
de minor cum suos vallarinos. -hunc itaque supradictum caenobium cum 
omni sua hereditate, ubicumque eam potueritis invenire per veritatem 
vobis Domino recaredo lucensis Sedis Pontifici, & clericis vestris condo-
namus, atque loco S. Mariae prefatae Sedis testamus, sugerentes vobis, & 
petitionem facientes, ut nostras Ecclesias, quae in Naviensi comitatu sunt 
positae, &: vobis ex antiquo Pontificali jure siubditae censualem tributum 
ex ipsis Ecclesiis legionensi Ecclesiae concedatis; quia .autoritaee regali 
inter ceteras Sedes Pontificales statuere decrevimus firmato ibi Solio regni 
nostri, & quia ipsae; Ecclesiae Naviensis longe distabant ab ipsa Sede le-
gionensi, vos sucessorisque vestri, retenta benedidione curam gerant Pas-
toralem, et tertiam partem ipsarum Ecclesiarum, quia canonicalis censura 
Ecclesiae vestrae acomodabat; legionensis concedimus Ecclesiae Pontifici, 
& ejusdem Ecclesiae clericis tam ex Naviensi Diocesim, quam tria castella, 
Ecclesias, & quia vos charitative vestras Ecclesias nostrae voluntati re-
gia; faventes condonatis, acque conceditis legionensi Ecclesiae: Ideo nos 
praedictas Provincias, & Monasteria vobis perpetim habituras concedimus 
observata alternatim pacis charitate. hanc igitur commutationem, & defi-
nitionem, quam pro substentatione Ecclesiarum facimus, & pro remedio 
animarum nostrarum sine conclusione judiciariae legis esse decernimus, 
nec illud quod pro salute animarum sola charitate compulsi facere studui-
mus, vobis in ruina vertatur perditionis, si vota aliena indiscrete judicantes 
substrahere voluerimus. Ideo si, propitiante divina pietate, supradicta; Ec-
clesiae vobis concessae a praedecessoribus nostris regibus supradidis sua 
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receperint Diocesalia jura, vel vobis, quod concedatis, restituatur obser-
vata charitate: singulae Ecclesiae; sua recipiant Diocesalia jura canonicali 
sanctione, sicut vestrorum videlicet continere series Privilegiorum Sere-
nissimorum Principum supradictorum, & aviorum nostrorum confirmata 
robore nobis a vobis ostensa, ita & nos manu valida confirmamus. Si quis 
tamen hoc nostrum factum, & devotionem in modico confringere voluerit, 
auferat Dominus memoriam ejus de libro vitae, quisquis ille fuerit, & cum 
justis non scribatur, sed infernum inferiori penas substineat, & in praesenti 
vermis scaturiat totus, & amborum oculorum privetur luminibus, & ea, 
quae subtrahere conatur injuste, vel in duplo aut triplo restituit percussus 
anathemate, § haec nostra definitio habeat firmam roborem. facta series 
testamenti Scriptura commutationis sub die, quod erit Kalendas Septem-
brias. Era Dcccc2III.